



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරකයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දෑන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැවිසකට තෘතීයෙන්ව රෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ව රෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙළුම් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியவீட்டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with house-breaking and theft at Radagoda, Uduuwara, on October 3, 1897. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,717 for their arrest:—

(1) Palleterna Sandana; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, long; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; wears full beard and moustaches; has a cut mark on the right side of back, and the toes of both feet are short; birthplace and general residence, Medagoda in Four Korales, Galboda pattu; haunts Four Korales, Rangamua, and Radagoda; is unmarried; brother-in-law, Telkaragedara Kiri Hatana; sister, Ukku, both of Rangamua; is well known to Kahampitigoda Appuhamy Arachchi, Peace Officer, and other village headmen.

(2) Palletenna Appua; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; wears scanty beard and moustaches; birthplace and general residence, Medagoda in Four Korales, Galboda pattu; haunts Rangamua, Radagoda, and Gampola; is unmarried; brother-in-law, Telkaragedara Kiri Hatana; sister, Ukku, both of Rangamua; is well known to Karahampitigoda Appuhamy, Arachchi, Peace Officer, and other village headmen.

Murukuva Hakuruge Endorissa; charged with cattle stealing at Masvilkanda on November 7, 1897; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; is unemployed; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, filed; eyes, brown, ordinary; hair, black, curly, tied in a knot; wears moustaches only; birthplace, Kalegana in Four Gravets; general residence, Keembia and Kalegana; keeps a mistress at Galahenkanda; cousins, Munugodahakuruge Disa and Munugodahakuruge Etho; parents and relations live at Kalegana; is well known to the Peace Officer of Ampegama, Vidane Arachchi of Viture, and to the Constable Arachchi of Hapugala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,579 for his arrest.

STOLEN.

ON September 28, 1897, from the owner's house at Murutamura: 2 strings gold beads, 1 pair gold earrings, 1 silver hairpin set with rubies, 1 pair silver

earrings, 2 silver boxes, 2 silver hairpins, 20 silver rings, 20 silver rings set with white stones, 1 brass pot, 1 brass pot called chembo, 1 brass spittoon, 1 brass betel tray, 3 small writing boxes (one mounted with silver). Owner, Ratnayaka Arachchige Wattu Hamy, of Murutamura.

On November 6, 1897, from a dwelling-house at Modara street: 2 gold rings, 1 pair pinchbeck earrings, 1 pinchbeck necklace, 1 brooch or locket, 1 tiepin, 1 bracket and chain, 1 silver chain, 1 pair silver bangles, 1 silver necklace, 3 pairs stockings, 3 silk tweed cloths, 4 white cloths, 4 pairs white trousers, 6 white coats, 3 sheets, 3 quilting waistcoats, 3 print cloths, 6 handkerchiefs, 4 white shirts, 7 collars, 4 silk gowns, 1 lady's hat, 1 bed curtain, 1 blanket, 4 towels, 10 napkins, 1 tablecloth, 1 axe, 1 cruet stand. Owner, J. P. Fernando, Modara street.

On November 16, 1897, from a reading room at Tangalla: 3 armchairs marked "R. R. I." Property belonging to a reading room at Tangalla.

On November 19, 1897, from the owner's premises at Tangalla: 2 fowls and a black and white he-goat. Owner, O. L. Hamid, Tangalla.

On November 20, 1897, from the land called Kadduthotam at Chavakachcheri: 1 black bull branded "X" on the right cheek, age 4 years; also a white bull branded "X" on one of the cheeks, 11 years old. Owner, Venayakar Sinnappu, Chavakachcheri south.

On November 22, 1897, from a house at Wallatta: about 150 precious stones in different colours and kind, 6 pinchbeck hairpins set with precious stones, 16 pairs silver kadukkans gilted with gold, 6 silver rings set with stones and gilted with gold, 110 Bengal bangles, 5 glass bangles, 2 brass watch chains, 5 pieces of laces, (12 yards each), 1 wool comforter, 1 pair spectacles. Owner, S. L. Idroos, Wallatta.

On November 23, 1897, from a garden near the 2nd milepost at Kollupitiya: a snuff-coloured bull-calf branded "W" on left cheek and "P.H.G." on left side; no horns; age, about 1 year; height, about 3 ft. Owner, Hendrick Gomes, No. 186, Galle road, Kollupitiya.

On November 26, 1897, from a dwelling-house at Puttalam road: 1 pair silver bangles, 1 string silver and coral beads, 1 brass lamp, 1 timepiece, 1 silk sarong, 1 silk cloth, 2 coloured chintz cloths, 4 plain chintz cloths, 1 plain woollen cloth, 2 coloured cambayas, 1 small silk umbrella (half size), and a wooden box containing 4 white jackets, 4 small gowns, and a drum. Owner, Nancyhamy, Puttalam road, Kurunegala.

On November 28, 1897, from a house No. 14 at Robinson street: 1 silver thimble (Ceylon work) with steel top and some holes on it, 1 pair scissors, 1 small clock, 1 girl's frock (cream, with blue silk sleeves and trimming), 1 tablecloth marked "C. L. Wambeck" or "C. L. W." in marking ink or red thread. Owner, C. L. Wambeck, No. 14, Robinson street.

On November 28, 1897, from a cabin of the ss. Wakso Maru whilst in the Colombo Harbour: 1 gold scarfpin set with an Alexandrite stone, 1 gold brooch set with pearls (Chinese make), 1 gold brooch set with diamond (English make), 2 silver buckles with Chinese character, 1 gold ring set with 5 rubies, 1 magnifying glass, 1 brown leather despatch box, 1 black leather dressing bag containing Government papers, seamless socks, &c., 6 letters addressed to Hongkong and Singapore, 5 photos. Owner, Mr. & Mrs. Guild, passengers per ss. Wakso Maru.

MISSING.

SINCE September 27, 1897, from Horanduwa: Pitigala-kankanage Kaluhamy; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 18 years; height, 4 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, small; hair, tied in a knot; has vaccine marks on left arm; birthplace, Pitigala in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Horanduwa, Bentota; haunts Pitigala; is unmarried; father, Juwe of Pitigala; friends, Hettiarachchige Podi Nonohamu of Horanduwa and Hettiarachchige Abraham of Gomate; is well known to Don Carolis Appuhami of Warahena, Kulasekera Arnolis Appuhami and Singo Appuhami, both of Horanduwa.

NOTICE.

CHARLEY PERERA alias HAMU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,480 of November 19, 1897, has been arrested.

පොලීසියට විනාකරණ අස.

මෙහි පහත සඳහන් කර තිබෙන අස විසින් වම් 1897 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින උඩුකුවර රඳුයොඩදි ගෙවල් උමන්කැවැට කියා සහා සොරකම් කලාස කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. මහා නුවර පොලීස් නඩුකාරනැත විසින් අඛික 6,717 දරණ වරණතුව මොවුන් ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

(1) පල්ලිකැන්ගේ සන්දරු; ජනිත, සින්හල; කුලය, දුරුවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හරසි, දුඹුරු පාටයි; නාභේ, දිගයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරවිදියට ඇත; ඇස්, කඹයි, දිගවිය; ඉසකෙස්, කඹයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුල සහා උඩු රුවල පුර ඇත; පිවේ දකුණපැත්තේ කැපිවිල ලකු තක් ඇත; කකුල් දෙකේම, ඇඟිලි කොටට ඇත; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානය, හතරකෝරලේ ගල්බොඩපත්තුවේ මැදගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, සතරකෝරලේ රණගමුව සහා රඳුයොඩ; අවිවහාකයා; මස්සිනා, තෙල්කාර ගෙදර කිරිගෙතනා; සහෝදරී, උක්කු; දෙනනාම රඟම පදිනවිව සිටිනවා; කඟම්පිටිගොඩ අප්පුහාමි ආරවිචි පිස්මපිසරට සහා අනිකුත් ගම්වල මුලාදනින් වත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

(2) පල්ලිකැන්ගේ අප්පුලා; ජනිත, සින්හල; කුලය, දුරුවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 4යි; ශරීරය, හරසි, දුඹුරු පාටයි; නාභේ, කට සහා දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කඹයි, දිගවිය; කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුල සහා උඩුරුවල, විකක් ඇත; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානය, හතරකෝරලේ ගල්බොඩපත්තුවේ මැදගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැන්, රණගොමුව, රඳුයොඩ සහා ගම්පොල; අවිවහාකයා; මස්සිනා, තෙල්කාරගෙදර කිරිගෙතනා; සහෝදරී, උක්කු; දෙදෙනාම රණගොමුවේ පදිනවිව සිටිනවා; කරඟම්පිටිගොඩ අප්පුහාමි ආරවිචි පිස්මපි

සරට සහ වෙනත් ගම්මුලාදනින්වත් මොහුව හොඳ ආකාර දුනුම් ඇත.

තම, මුරුකුවෙ හකුරුගේ එන්දෙරියා; මොහු වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 7 වෙනි දින මස්පිල්කන්දේදී හරන් තොරකම් කලාස කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සින්හල; කුලය, වනුන්පුරයා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 35ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාට, ලක්ෂණයි; නාභේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ගාලා ඇත; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; ඉසකෙස්, කඹයි, වකුටුයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුරුවල පමනක් ඇත; උපන් ගම, කඩවන් හතර ඇතුළේ කලියානේ; බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානය, කිම්බේ සහා කලියානේ; ගලහේත්කන්දේ මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඇත; මස්සිනාවරු, මුහුගොඩ හකුරුගේ දියා සහ මුහුගොඩ හකුරුගේ එදෙ; දෙමව්පියෝ සහා නැයෝ, කලියානේ පදිවිව සිටිනවා; අම්පෙගම සමාදන මුලාදනියාවද, විතුරෙ පිදුනආරවිචිට සහා හඳුගල කොස්නාපල් ආරවිචිටත් මොහුව හොඳආකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරනැත විසින් අඛික 26,579 දරණ වරණතුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිට කර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සේදනා.

වම් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බු මස 28 වෙනි දින මුරනමුරේ අයිතිකරයාගේ ගෙදර තිබේ: රත්තරණ ඇට පොට 2ද, රත්තරණ ඇරුණගල් පෝඩු 1ද, රතුකැට ඇල්ලනලද රිදි කොන්ඩකුරු 1ද, රිදි ඇරුණගල් පෝඩු 1ද, රිදි හෙප්පු 2ද, රිදි කොන්ඩකුරු 2ද, රිදි මුදු 20ද, සුදුගල් ඇල්ලනලද රිදි මුදු 20ද, පිත්තල කල 1ද, සෙත්තල කියන පිත්තලකල 1ද, පිත්තල පඬික්කන් 1ද, පිත්තල මුලත්තවු 1ද, පුත්ම ලියක පෙට්ටි 3ද, (එකක රිදිවැඩ කරලා ඇත). අයිතිකාරයා, මුරුග මුරේ රත්තරණ ආරවිචිගේ වන්තූනාමි.

වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 6 වෙනි දින මෝදර විදියේ පදිනවි ගෙදරක තිබේ: රත්තරණ මුදු 2ද, තබක්ක ඇරුණගල් පෝඩු 1ද, තබක්ක ඇටවැල් 1ද, හාර්වියක් නොහොන් ලොකැට් 1ද, දසියට ගහන ඇල්පෙතෙත්ති 1ද, බැරුකැට් එකක් සහා දන්වැල් 1ද, රිදි දන්වැල් 1ද, රිදි වලඹ පෝඩු 1ද, රිදි ඇටවැල් 1ද, දිග මේස් කුට්ටන් 3ද, පට වුච්චිරෙදි 3ද, සුදුරෙදි 4ද, සුදු කලියන් පෝඩු 4ද, සුදු කෝට් 6ද, ඇඟිලි 3ද, කුච්චිපත් වෙස්කෝට් 3ද, පිත්තරු රෙදි 3ද, ලේන්සු 6ද, සුදු කමිස 4ද, කොලර් 7ද, පටගවොන් 4ද, තෝනා වරුණේන් තොප්පි 1ද, ඇදේ හිර 1ද, බැලැන්කැට්ටු 1ද, තුවාය 4ද, අත්පිනියා තුවාය 10ද, මේසරෙදි 1ද, පොරා 1ද, කුරුස්ඉස්ටැන්ඩ් 1ද. අයිතිකාරයා, මෝදරවිදියේ ජේ. පී. පරණන්චෝ.

වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 16 වෙනි දින තන් ගල්ලේ පොත් කියවන කාමරේක තිබේ: R.R.I. ලකුණු ඇති අත්පුටු 3ද. තන්ගල්ලේ පොත්කියවන කාමරේට අයිති බඩු.

වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 19 වෙනි දින තන් ගල්ලේ අයිතිකාරයාගේ නිවුසේ ඉදු: කුකුලෝ 2ද සහා කඹ සහා සුදු එඵවෝ 1ද. අයිතිකාරයා, තන්ගල්ලේ මී. ඇල්. ගම්බි.

වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 20 වෙනි දින වාව කවිවේරියේ. කාඩුන්ගෝට්ටම් නමැති ඉඩමේ ඉදු: වයස අවුරුදු 4ක් ඇති, දකුණු කන්මුලේ x නිවරණ පුඵස්සා ඇති කඹපාට ගොන් 1ද, වයස අවුරුදු 11ක් ඇති පස්සානකක්පිට්ටු, එක පැත්තක ග්‍රාදු, කන් මුලක x ද, නිවරණ පුඵස්සා ඇති සුදුපාට ගොන් 1ද. අයිතිකාරයා, දකුණු වාවකවිවේරියේ විනායකර් සින් නප්පු.

වම් 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 22 වෙනි දින වෙල්ලන්ගේ ගෙදරක තිබේ: නොයෙක් පාට සහා ජනි මැතික්ගල් 150ක් පමනද, මැතික්ගල් ඇල්ලනලද තබක්ක කොන්ඩකුරු 6ද, රත්තරණ ගාපු රිදි කඩක් තන් පෝඩු 16ද, රත්තරණ ගාපු ගල් ඇල්ලනලද රිදි මුදු 6ද, බඩන්ගාලේ වලඹ 110ද, විදුරු වලඹ 5ද, පිත්තල මරලෝසු දන්වැල් 2ද, එකක ජරු 12ක් ඇති රේදකැලි 5ද, මුල්කොන්පොර්ටර් 1ද, ඇහේ දමන කන්තාඩි 1ද. අයිතිකාරයා, වෙල්ලන්ගේ ඇස්. ඇල්. අයිදුරුස්.

வசா மணி க, பூருச் அல்லது பதக்கம் க, முடிந்த ஊசிக், பிருக்கட்டும் சங்கிலியும் க, வெள்ளிச் சங்கிலி க, வெள்ளி காப்புச் சோடு க, வெள்ளி மணி க, மேஸ் சோடுகள் க, பட்டு மீட்டி சீலைகள் க, வெள்ளைச் சீலைகள் ச, வெள்ளை கால்சட்டை ச, வெள்ளை கோட்கள் க, சீற க, குயில்திற் வேஸ் கோட்கள் க, அச்சடிக்கப்பட்ட சீலைகள் க, இலேஞ்சிகள் க, வெள்ளைக் கமிசைகள் ச, கலர்கள் எ, பட்டுக் கவுன்கள் ச, துரைச்சாணிகள் தொப்பி க, படுக்கைக்குப் போடுந் திரை க, விளங்கட் க, துவாயை ச, நாப்கின் என்று சொல்லப்பட்ட மேசையிற் பாவிக்கும் லேஞ்சிகள் க, மேசை சீலை க, கோடரவி க, மிளகு தூள் விண்ணரி வைக்கும் சிறு பீடப்பலகை ச, சொந்தக்காரன், சே. பீ. வேர்னாண்டு, மோதரை ஸ்டீர்.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௧௯ ந் ௨, தங்காலையில் வாசிக்கும் அறையிலிருந்து : R. R. I: என்று அடையாளமுள்ள கை கதிரைகள், சாமான் தங்காலை புதினவீட்டுக்குச் சேர்ந்தது.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௧௯ ந் ௨, தங்காலையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கோளிகள் ௨, வெள்ளையுந் கறுப்பு நிறமுள்ள வெள்ளாட்டுக் கடா க, சொந்தக்காரன், ஓ. எல். ஹயிட், தங்காலை.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨0 ந் ௨, சாவகச்சேரியில் கட்டுத்தோட்டம் என்று அழைக்கப்படுகிற இடத்திலிருந்து : வலது கன்னத்தில் X என்ற குறியும், பக்கங்களி லொரு குறியும் சுடப்பட்ட கறுத்தக்காளை க, வயசு-ச வரூஷம், அத்தோடு கன்னங்களில் ஒன்றில் X என்ற குறியும், பக்கங்களில் ஒன்றில் மு என்ற குறியும், பின்னங்கால்களில் ஒன்றில் U என்ற குறியும், முன்னங்கால்களில் ஒன்றில் ஒரு குறியும் சுடப்பட்ட வெள்ளைக்காளை க, வயசு-க வரூஷம். சொந்தக்காரன், வினாயகர் சின்னப்பு, சாவகச்சேரி தெற்கு.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் ௨, வலத்தையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வித்தியாசமான நிறங்களும் சாதுயமான விவியுயர்ந்த கற்கள் ஏறக்குறைய ௪00, ச சொவுசா தலைக்கூர்கள், விலைபெற்ற கல்லுகள் பதிக்கப்பட்டிருக்கின்றன, பொன்மலாம்போட்ட வெள்ளி கடுக்கங்கள் சோடு ௧௬, பொன்மலாம்போட்டப்பட்டதம் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்டதுமான வெள்ளி மோதிரங்கள் ௬, வங்காளக் காப்புகள் ௧௧0, கண்ணாடிக்காப்புகள் 10, பித்தளைக்கடிக்காரச் சங்கிலிகள் ௨, ஒவ்வொன்று கஉயார் நீளமான வேஸ்துண்டிகள் 10, வுல்தூலினால் பின்னப்பட்ட கம்பட்டர் க, மூக்குக்கண்ணாடி க. சொந்தக்காரன், எஸ். எல். ஐதுறாஸ், வலத்தை.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨௬ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டியில் உந் கட்டைக்குக்கிட்ட ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : இடது கன்னத்தில் W. என்ற குறியும், இடது பக்கத்தில் P. H. G. என்றும் குறியிடப்பட்ட மூக்குத் தூள் நிற, காளைக்கன்று க, கொம்பில்லை, வயது-வரூஷம் க, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௩. சொந்தக்காரன், கென்டிநிக் கோமஸ், இலக்கம் கடிகளம் காலித்தெரு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨௬ ந் ௨, புத்தளம் தெருவில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ஒரு சோடு வெள்ளிக்காப்பு, ஒரு வெள்ளியும் பவளமும் உள்ள மணிக்கோர்வை, க பித்தளை விளக்கு, க மணிக்கூடு, க பட்டுச் சாரம், த பட்டுச்சீலை, உ நிறமுள்ள சீத்தைச் சீ

லைகள், ச பிலையின் சீத்தைச்சீலைகள், க பிலையின் ஜூலன் சீலை, உ நிறமுள்ள கம்பாயங்கள்; க சிறிய அரை பட்டுக்குடை, ச வெள்ளை சட்டைகளும், ச சிறிய கவுண்களும், ஒரு ரவாளை, அடங்கிய ஒரு மரப்பெட்டி. சொந்தக்காரி, கன்சிகாமி, புத்தளம்தெரு, குறுகைல்.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் ௨, ரொபின்சன் ஸ்டீரில் கசம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : வெள்ளித்தீதாள் க, இலங்கையிற் செய்யப்பட்டது, உருக்கு முடி அதில் சில துவாரங்களுமுண்டு, கத்திரிக்கைச்சோடு க, சிறிய மணிக்கூடு க, மஞ்சள்நிறமான பெண்பினைப்பிள்ளையின் சட்டை க, நீலப்பட்டிக்கைகள் சுருக்குமுண்டு, "சி. எல். லம்பெக்" அல்லது "சி. எல். டபிலியு." என்று தீந்தையால் அல்லது சிவப்பு நூலினால் அடையாளம் போட்ட மேசை சீலை க. சொந்தக்காரன், சி. எல். வம்பெக், இலக்கம் கச ரொபின்சன் ஸ்டீர்.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் ௨, எஸ். எஸ். "வாக்ஸ் ஹு மாரிடி" என்னும் கப்பல் கொழும்பு துறைமுகத்தில் நிற்கும்பொழுது அதில் ஒரு சிறற்றையிலிருந்து : அலக்ஸாண்டிரிற் கல்லுப்பதிக்கப்பட்ட பொன் ஸ்கார்வின் க, முத்தப்பதிக்கப்பட்ட பொன் புருச்சு க, சீனத்துவேலை, வயிரக்கற்கள் பதிக்கப்பட்ட பொன் புருச்சு க, அங்கிலயவேலை, சீனஎழுத்துள்ள வெள்ளி பக்கின்ஸ் ௨, ரூ மாணிக்கம் பதிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, பூதக்கண்ணாடி க, காயிதங்கள் அனுப்புகிற கபிலநிறமான தோற்பெட்டி க, அரசாட்சியாருக்குரிய காயிதங்கள் அடங்கிய கறுத்த தோல் உடுப்பு வைக்கும் சாக்கு க, அத்தோடு சீம்லெஸ் மேஸ்களும் வேறுசாமான் களுமுண்டு, சிங்கப்பூருக்கும் கொங்கோங் என்ற இடத்துக்கும் மேல்வசகம் போட்ட கடிதங்கள் ௬, படங்கள் 10. சொந்தக்காரன், மெஸ்ஸர் என்ட் மெஸ்ஸர்ஸ் கூலோ, எஸ். எஸ். "வக்ஸ் ஹு மாரிடி" என்னுங்கப்பலின் பயணக்காரர்கள்.

காணாமற் போனவள்.

பெயர்-பிடிசல கண்காணங்கே கலுஹாமி, கடிகளம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் தேதி தொழித்து ஹோரண்டுவ என்னுமிடத்தில் காணாமற்போனவள், சிங்களத்தி, வேளாளச்சாதி, புத்தசாமிய, வேலைக்காரி, வயசு-௧௨, உயரம் அடி ௪ இஞ்சு ௬, சாதாரணமான தேகம், கரு நிறம், தோற்றமான மூக்கு, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையார் கட்டப்பட்ட மயிர், இடது கையில் அம்மைகுற்றுக் குறிகளுண்டு, பிறந்தவிடம்-வல்லலவிடி கோர்லே பெண்டொடயில் பிடிசல, பொது யிருப்பிடம்-பெண்டொடயில் ஹோரண்டுவ, ஊசாடு மிடம்-பிடிசல, கலியாணம் முடிக்காதவள், தகப்பன்-பிடிசலயில் வசிக்கும் ஜூவ, கூட்டாளிகள்-ஹோரண்டுவ யில் வசிக்கும் ஹெட்டிஆர்ச்சிகே பொடினோனோ ஹாரமும், கொமத்தில் வசிக்கும் ஹெட்டிஆர்ச்சிகே ஹாஹாரமும், கொலன் தவயில் வசிக்கும் குலசேகரகே அர்னோலிஸ் அப்புஹாமிக்கும், சின்னோ அப்புஹாமிக்கும், வறஹெயில் வசிக்கும் டொன் கரோலிஸ் அப்புஹாமிக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கடிகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீ ௧௯ ந் திகதி, ௧௯௨0 ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட பெயர்-சார்லி பெரேரா அல்லது ஹாடொ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, December 6, 1897.